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Vážení športoví priatelia, rybári!

Prešiel rok a opäť sa stretávame na stránkach nášho tradičného spravodaja. V jeho obsahu sa dozviete o za-
rybnení našich revírov, úspechoch pretekárov, športových akciách organizovaných MsO SRZ Nové Zámky, 
brigádach a v neposlednom rade úlovkami, ktoré sa Vám podarilo uloviť v našich vodách.
 
Dúfam, že ste mali úspešný rok 2023 a že Vás pobyt v prírode, pri vode a na rybách naplnil optimizmom 
a potrebnou pozitívnou energiou. Pomaly sa rozbieha nová rybárska sezóna, pochopiteľne prináša mnohé 
otázky kam vyraziť na ryby. Viacerí už teraz plánujeme rybárske výpravy na naše, alebo aj populárne súkrom-
né revíry. Nech už sa vyberiete kamkoľvek, myslite pri tom na slušné správanie, buďme ohľaduplní jeden k 
druhému, ohľaduplní hlavne k rybám a samozrejme i voči prostrediu, kde si chodíme oddýchnuť. Aj menšia 
ryba si zaslúži opatrné zaobchádzanie, ak z nej má vyrásť trofejná. Chov rýb, ich ochrana a samozrejme aj 
ochrana životného prostredia spolu s rybolovom sú ako spojené nádoby a patria k sebe.
 
Pobyt pri vode a samotný rybolov je krásny aktívny oddych od pracovných povinností a dnešného hektického 
života. Prajem Vám veľa zdravia, osobnej pohody a veľa nezabudnuteľných zážitkov na našich revíroch. 

Petrov zdar!               Adrian Francisci, podpredseda SRZ MsO NZ

FOTO SA PRIPRAVUJE
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POPLATKY A INFORMÁCIE K ČLENSTVU PLATNÉ NA ROK 2024

Registrácia nového člena
Záujemca, ktorý sa chce stať členom SRZ sa musí prihlásiť v kancelárií SRZ MsO Nové Zámky a po vyplnení 
prihlášky si musí zakúpiť školiaci materiál za 1,- €. Po splnení týchto povinností bude pozvaný na školenie 
spojené s testovaním. Školenie prebieha začiatkom roka, približne v 2. a 3. mesiaci daného roka.

Kategórie členov, ceniny a poplatky

Dospelí členovia (muži):
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové
neodpracovaná brigáda
povinný príspevok na šport

41 € 
60 €
75 €
35 €

2 €

Študenti od 19 do 25 rokov: 
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové
neodpracovaná brigáda
povinný príspevok na šport

17 €
40 €
75 €
35 €

2 €
Dospelí členovia (ženy a dôchodcovia):
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové
povinný príspevok na šport (len ženy)

41 € 
60 €
75 €

2 €

Mládež od 15 do 18 rokov:
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové

17 €
40 €
75 €

Dôchodcovia od 70 rokov (15 rokov člen-
stva v SRZ MsO NZ bez prerušenia):
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové

41 € 
40 €
75 €

Deti od 6 do 14 rokov:  
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové

1 €
14 €
15 €

ZŤP-S dôchodcovia (nevidomí a vozíčkári):
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové

41 €
0 €

75 €

Deti od 3 do 5 rokov:    
členská známka
povolenie miestne
povolenie zväzové

1 €
0 €

10 €
Zápisné pre nového člena:
Deti od 3 do 5 rokov 
Deti od 6 do 14 rokov
Mládež od 15 do 17 rokov
Mládež či študent denného štúdia od 18 do 25 rokov
Dospelí od 18 rokov

0 €
10 €
20 €
20 €
60 €

Ceny hosťovacích povolení na rybolov

MP denné - dospelí 20 € MP denné - dospelí nečlen, cudzinec 30 €
MP týždenné - dospelí 60 € MP týždenné - dospelí nečlen, cudzinec 80 €
MP týždenné - deti 3-14 rokov 5 € MP týždenné - deti nečlen 3-14 rokov 10 €

Dôležité informácie
 ¾ Každý rybár si musí povinne najprv zakúpiť miestne povolenie a potom si môže k nemu dokúpiť zväzo-

vú povolenku na rybolov!

 ¾ Príspevok na zarybnenie pre rybárov, ktorí chcú prestúpiť do MsO SRZ Nové Zámky, je pre dospelých od 
18 rokov vo výške 60 €. Pre deti od 6 do 14 rokov je príspevok vo výške 10 €. Pre mládež od 15 do 17 
rokov a študentov denného štúdia od 18 do 25 rokov je príspevok vo výške 20 €.

 ¾ Sponzorský príspevok na šport mimo kategórie dospelých členov v hodnote od 1,00 € je dobrovoľný.

 ¾ Každý člen SRZ MsO Nové Zámky je povinný uhradiť svoj členský príspevok najneskôr do 31.3.2024! Po 
tomto termíne bude považovaný za nového člena a bude musieť zaplatiť zápisné!
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 ¾ Každý rybár okrem povolenia na rybolov je povinný si zakúpiť štátny rybársky lístok na mestských a 
obecných úradoch!  Povolenie na rybolov bez štátneho rybárskeho lístka je neplatné!

 ¾ Každý člen je povinný do 15.1.2024 odovzdať  povolenie za rok 2023 s riadne spočítanými návštevnos-
ťami, vyplneným sumárom úlovkov, kapitálnymi úlovkami a najväčším úlovkom.

ŠPORTOVÁ ČINNOSŤ SRZ MSO NZ V ROKU 2023

 ¾ Rybárske preteky konané dňa 1. mája 2023 vo Dvoroch nad Žitavou č. 1:

I. miesto II. miesto III. miesto

Hollý Ján 1613 b. Kocsis Ladislav 1481 b. Drozdík Gabriel 1442 b.

Cena - Prémia kapor: 63 cm, Hollý Ján

 ¾ Rybárske preteky konané dňa 8. mája 2023 na Štrkovisku Kurzweillovom (NZ):

I. miesto II. miesto III. miesto

Kamenský Zoltán 4974 b. Bogdan Viktor 4126 b. Juhász Zoltán 3510 b.

Cena - Prémia kapor: 81 cm, Böhm Roman

 ¾ Rybárske preteky detí na Mlynskom náhone (pri Štrande, NZ) konané dňa 13. mája 2023:

I. miesto II. miesto III. miesto

Mészáros Martin 6080 b. Klein Krištóf 2330 b. Böhm Roman 1880 b.

Cena - Najväčšia ryba: Kapor 2805 g, Mészáros Martin

 ¾ Prívlačové (2. pstruhové) preteky konané dňa 29. októbra 2023 na VN Dôchodcov:

I. miesto II. miesto III. miesto

Kemencik Zoltán 35 ks Šárfický Norbert 33 ks Mészáros Jan 33 ks

Výhercom gratulujeme a všetkým pretekárom želáme veľa úspechov 
do nasledovnej pretekárskej sezóny!
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Dvory nad Žitavou č. 1 - 01.05.2023

VÝHERCOVIA

PRÉMIA KAPOR1. CENA
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VÝHERCOVIA PRÉMIA KAPOR

Štrkovisko Kurzweillovo - 08.05.2023

Mlynský náhon - 13.05.2023
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VN Dôchodcov - 29.10.2023

VÝHERCOVIA

VÝHERCOVIA
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ZHODNOTENIE SEZÓNY 2023 – TEAM MAROS MIX SLOVAKIA SRZ MSO NOVÉ ZÁMKY

Zima nám pomaličky začína ukazovať svoju plnú silu a pre nás športových rybárov prichádza obdobie, kedy 
zazimujeme naše pretekárske vybavenie a zhodnotíme si našu športovú sezónu.  Tento rok bol pre nás špe-
cifický, pretože v roku 2022 sme si vybojovali postup na Majstrovstvá sveta a zároveň sme chceli obhájiť 
najvyššie priečky v ligovej súťaži a na majstrovstvách Slovenska. Naše družstvo nastúpilo v zložení: Kristián 
Szikonya, Marek Gergel, Tibor Almási, Peter Poročák a Dávid Kopinec. Radi by sme Vám pár slovami opísali 
priebeh našej sezóny, jej úspechy, ale aj nevydarené súťaže.

Ako sme už spomínali, na tento rok sme si vybojovali miestenky na Majstrovstvá sveta, ktoré sa konali v 
Srbsku presnejšie v mesta Bela Crkva. Chceli sme stráviť množstvo času pri vode a poriadne sa pripraviť na 
toto podujatie a preto sme absolvovali niekoľko pohárových pretekov už od skorej jari. Ako prvým bol pretek 
dvojičiek v Maďarsku na jazere Hantos. Táto voda je už pre nás tradičnou a radi sa zúčastňujeme na jarných 
a jesenných kolách. Ďalším relatívne už veľkým pretekom bol Tovačov master v Česku. Tu sme zaznamenali 
prvý pekný úspech v tomto roku, keď sa Marekovi Gergelovi podarilo skončiť na 3. mieste. Pomaly sa nám 
približoval máj a to znamenalo prvé kolo 1.ligy-LRU feeder, ktorá sa konala na VN Zadný Šúr. Tento rok bol 
zvláštny v tom, že skoro všetky ligové preteky sme absolvovali v upršanom počasí, čo nám veľakrát kompliko-
valo logistiku a samotnú prípravu na preteky. Po sobotnom prvom kole s výsledkami 4-5-7-1 sme boli prie-
bežne na druhom mieste. V nedeľu nám nevyšli veci podľa predstáv a s výsledkami 9-10-6-1 sme sa posunuli 
na priebežné štvrté miesto. Druhé kolo 1.ligy sa uskutočnilo v júni na rieke Morava pri meste Holíč. Mali sme 
ambície na vylepšenie predchádzajúceho výsledku a zníženie straty na popredné priečky avšak v sobotu sa 
nám to podarilo len minimálne. S výsledkami 5-7-1-5 sme sa v celkovom poradí pohli len minimálne. V ne-
deľu konečne prišiel náš deň a s výsledkami 1-7-1-2 sme sa posunuli na celkové pribežné prvé miesto s 72. 
bodmi. Toto posunutie nám dávalo dobré vyhliadky pred posledným 3. kolom. Dokonca chýbalo veľmi málo a 
druhé kolo sme mohli vyhrať. Posledné kolo sa konalo v Bytči na Hričovskom kanáli. Prvé kolo nám vyšlo na 
výbornú a s výsledkami 1-2-1-6 sme udržali priebežné prvé miesto s náskokom 5 bodov. V nedeľu však prišlo 
veľké sklamanie. V dvoch sektoroch sa nám nepodarilo zopakovať sobotné výsledky a chlapci z Gold feeder te-
amu bodovali vo všetkých sektoroch. S výsledkami 10-2-2-7 sme stratili náš náskok a prepadli sa na celkové 
2.miesto, ktoré bolo u nás tento rok konečné. Malým bonusom pre nás bol úspech Tibora Almásiho, ktorému 
sa podarilo vyhrať ATP súťaž jednotlivcov v prvej lige. Ligovú súťaž máme za sebou a teraz prichádzajú na rad 
Majstrovstvá Slovenska, ktoré sa tento rok uskutočnili na VD Žilina. Táto voda bola pre nás nová a neznáma, 
čo sa taktiež pripísalo na našom výsledku. Tieto MSR nám absolútne nevyšli a zavŕšili sme ich na celko-
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vom 8.mieste so ziskom 96 bodov. Nakoniec aspoň v krátkosti pár slov o samotných Majstrovstvách sveta. 
Bol to pre nás neskutočný zážitok, ktorý sme si všetci užili. Mať možnosť chytať medzi najlepšími rybármi na 
svete sa nepodarí každý deň a preto to bol naozaj zážitok. Voda, na ktorej sa toto podujatie konalo bola plná 
sumčekov amerických, ale bolo potrebné vymyslieť stratégiu, ako medzi sumčekmi chytiť bonusového karasa 
alebo pleskáča. Tu sa ukázala vyspelosť skúsených tímov, ktoré mali ľudí na brehu a mali prehľad, v ktorých 
úsekoch sa tieto bonusové ryby dali chytiť a naopak vedeli, kde sú úseky, kde bolo treba dúfať, že nachytané 
sumčeky budú stačiť na relatívne dobrý výsledok. Majstrovstvá sveta sme zavŕšili na 18.mieste z 27. krajín. 
Touto cestou by sme sa veľmi chceli poďakovať MSO SRZ Nové Zámky za veľkú podporu nášho družstva, 
pretože aj vďaka vám sa nám podarilo získať tieto pekné umiestnenia.

SPRÁVA O ČINNOSTI NOVOZÁMOCKEJ RT V ROKU 2023

Vrcholom novozámockej castingovej sezóny bol tradičný Slovak 
Open a Svetový pohár seniorov a juniorov. Podujatia sa zúčast-
nilo rekordných 92 pretekárov z 8 krajín CZE, HUN, SUI, POL, 
GER, AUT, SLO a SVK. V päťboji mužov vyhral Slovak Open a 
Svetový pohár Jan Mészáros, v kategórii juniorov skončil Adri-
án Bircsák šiesty a rovnako v kategórii žiakov Attila Bircsák, v 
trojboji žiačok skončila Sára Mészárosová na štvrtom a Simona 
Supáková na 5. mieste.
Na 34.  Medzinárodných majstrovstvách  Slovenska v Prešove v 
kategórii  seniorov  si titul slovenského šampióna vybojoval Karol 
Michalik v päťboji a sedemboji, v deväťboji  skončil druhý. V indi-
viduálnych disciplínach pridal 1 zlatú, 4 strieborné a 2 bronzo-
vé medaile. V junioroch skončil v päťboji Adrián Bircsák druhý a 
Bogdány Zétény tretí V individuálnych disciplínach pridali obaja 
ešte 3 zlaté, 3 strieborné a 4 bronzové medaile. Attila Bircsák v 
päťboji žiakov vybojoval 2 strieborné a 3 bronzové medaile.

Dvojkolovú celoslovenskú pohárovú súťaž trojčlen-
ných družstiev zvíťazilo opäť družstvo MsO SRZ 
Nové Zámky „A“ v zložení Karol Michalik, Jan Mé-
száros, Pavol Konkoľ pred družstvom Bratislavského 
športového klubu rybolovnej techniky „A“ a druž-
stvom MsO SRZ Považská Bystrica.  
Na majstrovstvách sveta juniorov v Českých Budě-
joviciach  reprezentovali Slovensko Adrián Bircsák, 
Viktor Šesták, Zétény Bogdány, Barnabás Rajcsó, 
Erik Stankó a Attila Bircsák. Družstvo juniorov v zlo-
žení V.Šesták, A.Bircsák, Z.Bogdány,B.Rajcsó obsa-
dilo štvrté miesto.
Svetový pohár 2023 získal historicky prvýkrát  Jan 
Mészáros.
Na medzinárodných halových pretekoch vo Velkých 
Pavloviciach skončil štvrtý Jan Mészáros a šiesty v 
kategórii juniorov  Barnabás Rajcsó.
Halové preteky Gymi Cup v Nových Zámkoch  vy-
hral v mužoch Jan Mészáros, v junioroch Zétény 
Bogdány a v žiakoch Attila Bircsák.
Halové preteky v Bratislave vyhral  kategóriu žiakov 
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Attila Bircsák a juniorov Bogdány Zétény.
Na Majstrovstvách sveta v Bychawe (POL) získal Jan Mészáros striebornú v muške diaľke jednoruč (D2).

KAPITÁLNE ÚLOVKY SRZ MSO NZ V ROKU 2023

Meno rybára Adresa Druh ryby Revír cm kg

Vrabec Peter Nové Zámky sumec rieka Nitra č.1 211 60,00
Csintalan Norbert Nové Zámky sumec VN Svodín 155 28,00
Ing. Hlavács Rudolf Bánov kapor Štrkovisko Záhoň 107 27,00
Šuráni Imrich Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 108 25,00
Takácsová Kristína Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 neuv. 25,00
Kuruc Róbert Mojmírovce kapor Dvory nad Žitavou č.4 95 24,36
Petrinec Mário Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 106 23,15
Révai Robert Palárikovo kapor Dvory nad Žitavou č.4 112 22,70
Batis František Dvory nad Žitavou kapor Štrkovisko Záhoň 106 22,66
Révai Robert Palárikovo kapor Dvory nad Žitavou č.4 108 22,60
Fica Zsolt Andovce kapor Dvory nad Žitavou č.4 105 22,40
Révai Robert Palárikovo kapor Dvory nad Žitavou č.4 104 22,10
Révai Robert Palárikovo kapor Dvory nad Žitavou č.4 108 21,40
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Révai Jaroslav Palárikovo kapor Dvory nad Žitavou č.4 107 21,50
Juhász Dominik Kolta kapor Dvory nad Žitavou č.4 101 21,20
Moravčík Henrich Golianovo kapor Dvory nad Žitavou č.4 105 21,06
Révai Jaroslav Palárikovo kapor Dvory nad Žitavou č.4 108 21,00
Bako Michal Vráble kapor Dvory nad Žitavou č.4 100 20,50
Deák Róbert Nové Zámky kapor Štrkovisko Kurzweillovo 96 20,50
Jurík Marian Bajč kapor Dvory nad Žitavou č.4 105 20,30
Révai Jaroslav Palárikovo kapor Dvory nad Žitavou č.4 106 20,00
Galla Tibor Dvory nad Žitavou kapor Dvory nad Žitavou č.4 98 19,50
Révai Robert Palárikovo kapor Dvory nad Žitavou č.4 107 19,40
Halanda Peter Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 102 19,00
Révai Jaroslav Palárikovo kapor Dvory nad Žitavou č.4 97 19,00
Kiss Ladislav Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 108 18,63
Skokanovič Robert Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 106 18,50
Barta Matúš Nitra kapor Dvory nad Žitavou č.4 98 18,50
Skokanovič Robert Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 102 18,50
Deák Róbert Nové Zámky kapor Štrkovisko Kurzweillovo 93 18,50
Solár Zoltán Bešeňov kapor VN Bešeňov 94,5 17,70
Kiss Ladislav Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 98 17,60
Kiss Peter Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 98 17,50
Suchan František Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 91 17,40
Deák Róbert ml. Nové Zámky kapor Štrkovisko Kurzweillovo 93 17,00
Mucha Miroslav Nové Zámky kapor Štrkovisko Kurzweillovo 96 17,00
Kiss Ján Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 95 17,00
Kiss Ladislav Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 96 16,80
Kiss Peter Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 95 16,90
Solár Zoltán Bešeňov kapor VN Bešeňov 91 16,70
Skokanovič Robert Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 103 16,30
Bombic Marián Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 88 16,20
Kiss Peter Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 105 16,05
Skokanovič Robert Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 100 16,00
Vámos Zsolt Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 98 16,00
Révai Jaroslav Palárikovo kapor Dvory nad Žitavou č.4 98 16,00
Deák Róbert ml. Nové Zámky kapor Štrkovisko Kurzweillovo 85 16,00
Solár Zoltán Bešeňov kapor VN Bešeňov 88 15,90
Vámos Zsolt Nové Zámky kapor Dvory nad Žitavou č.4 96 15,50
Mokrášová Zuzana Bánov kapor Štrkovisko Záhoň 90 15,00
Kováč Daniel Bánov kapor rieka Nitra č.1 89 15,00
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ZARYBŇOVACÍ PLÁN LOVNÝCH REVÍROV SRZ MSO NZ
NA ROKY 2024 - 2026
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SKUTOČNÉ ZARYBNENIE REVÍROV MSO SRZ NOVÉ ZÁMKY NA ROK 2023, ČASŤ 1.

P.č. Číslo 
revíru Názov revíru

MJ Kapor-r Kapor-1 Kapor-2 Kapor-3 Šťuka-r Šťuka-1 Zubáč-r Zubáč-1
Mena kg kg kg kg ks kg ks ks

1 1120 Štrkovisko 
Kurzweilovo 

ks/kg 3 900 70 500
€ 15 240,00 693,00 150,00

2 0870 Štrkovisko pri 
elektrárni

ks/kg 58 450 30 100
€ 330,60 1 710,00 297 30,00

3 1400 Rieka Nitra 
č.1

ks/kg 20 000 850 18100 3000,00
€ 390,00 3 400,00 2730,59 465,00

4 1310 Mlynský 
náhon

ks/kg 60 400 500 75,00 500,00
€ 342,00 1 520,00 75,00 743 49,50

5 0840 VN Dôchodcov
ks/kg 93 500 500 20 500,00

€ 530,10 1 900,00 75,00 198,00 49,50

6 0260 Potok
Chrenovka

ks/kg 1 000 500
€ 19,50 75,00

7 1520 OR Nitra
Berek

ks/kg 1 000 2000
€ 19,50 304,91

8 3210 Štr. Dvory 1
ks/kg 153 2 700 1000 60,00 300

€ 872,10 10 680,00 150,00 594,00 90,00

9 3220 Štr. Dvory 2
ks/kg 60 500 30 500 100

€ 342,00 1 900,00 297,00 49,50 30,00

10 3240 Štr. Dvory 4
ks/kg 23 2 600 1000 37,00 750

€ 131,10 9 880,00 150,00 366 312,50

11 5610 Rieka 
Žitava č.2

ks/kg 1 500 500
€ 29,25 75,00

12 2950 Štr. Bešeňov
ks/kg 500 500 32,00 500,00

€ 1 900,00 75,00 316,00 49,50

13 4680 VN Dubník
ks/kg 10 000 900 1000 36,00 2000,00

€ 195,00 3 540,00 150,00 356 198,00

14 4530 VN Branovo
ks/kg 5 000,00 19 1 340 1000,00 90,00 210

€ 97,50 108,30 5 092,00 150,00 891 136,50

15 5320 VN Svodín
ks/kg 5 000,00 700 1000

€ 97,50 2 660,00 150,00

16 5240 VN Rúbaň č.2
ks/kg 5 000,00 750 700 1000 1 000

€ 97,50 3 000,00 2 780,00 150,00 300,00

17 2220 Raš.Zemné
ks/kg 33 1 000 1000 10,00

€ 188,10 4 100,00 150,00 99

18 0230 Cergát č.1
ks/kg 4 500 1000

€ 87,75 150,00

19 0240 Cergát č.2
ks/kg 1 500 500

€ 29,25 75,00

20 2670 Spoj. kanál
ks/kg 2 500 77 1000 5000,00

€ 48,75 438,90 150,00 663,00

21 2250 Barina 
Palárikovo

ks/kg 66 600 500 20,00
€ 376,20 2 400,00 75,00 198,00

22 1500 OR rieky Nitra
Bánov

ks/kg 10 000 1 200 1000
€ 195,00 4 680,00 150,00

23 4250 Štr. Záhoň
Bánov

ks/kg 1 400 850 2000 30,00 2000 1 320
€ 5 600,00 3 230,00 310,00 297,00 280,00 683,00

24 1830 MR Nitry
Podháj Bánov

ks/kg 550 500 28,00
€ 2 210,00 75,00 277,20

CELKOM 
ks/kg 67 000 642 3 000 19 390 36 100 568 14 000 4 280

€ 1 306,50 3 659,40 12 000,00 75 422,00 5 445,50 5 622,40 1 804,00 1 732,00
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SKUTOČNÉ ZARYBNENIE REVÍROV MSO SRZ NOVÉ ZÁMKY NA ROK 2023, ČASŤ 2.

P.č. Číslo 
revíru Názov revíru

MJ Nosál Úhor Amur 1 Podust. Plesk Pstd 2 Pstd 3
Spolu €

Mena ks kg kg kg ks ks ks

1 1120 Štrkovisko 
Kurzweilovo 

ks/kg 2 100
€ 280,00 550,00 16 913,00

2 0870 Štrkovisko pri 
elektrárni

ks/kg
€ 2 367,60

3 1400 Rieka Nitra 
č.1

ks/kg 3 858 5 000
€ 1 080,00 1 080,00 9 145,59

4 1310 Mlynský 
náhon

ks/kg
€ 2 729,00

5 0840 VN Dôchodcov
ks/kg 400 200

€ 1 640,00 880,00 5 272,60

6 0260 Potok
Chrenovka

ks/kg
€ 94,50

7 1520 OR Nitra
Berek

ks/kg
€ 324,41

8 3210 Štr. Dvory 1
ks/kg 2 200

€ 280,00 657,80 13 323,90

9 3220 Štr. Dvory 2
ks/kg 2 200

€ 280,00 657,80 3 556,30

10 3240 Štr. Dvory 4
ks/kg 100

€ 550,00 11 389,90

11 5610 Rieka 
Žitava č.2

ks/kg
€ 104,25

12 2950 Štr. Bešeňov
ks/kg 200

€ 657,80 2 998,30

13 4680 VN Dubník
ks/kg

€ 4 439,40

14 4530 VN Branovo
ks/kg

€ 6 475,30

15 5320 VN Svodín
ks/kg

€ 2 907,50

16 5240 VN Rúbaň č.2
ks/kg 200

€ 980,00 7 307,50

17 2220 Raš.Zemné
ks/kg 50 200

€ 275,00 657,80 5 469,90

18 0230 Cergát č.1
ks/kg

€ 237,75

19 0240 Cergát č.2
ks/kg

€ 104,25

20 2670 Spoj. kanál
ks/kg

€ 1 300,65

21 2250 Barina 
Palárikovo

ks/kg 50
€ 275,00 3 324,20

22 1500 OR rieky Nitra
Bánov

ks/kg
€ 5 025,00

23 4250 Štr. Záhoň
Bánov

ks/kg 2
€ 280,00 10 680,00

24 1830 MR Nitry
Podháj Bánov

ks/kg
€ 2 562,20

CELKOM 
ks/kg 3 858 8 500 5 000 800 400 200

€ 1 080,00 1 120,00 2 630,00 1 080,00 2 631,20 1 640,00 880,00 118 053,00
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SUMÁR ÚLOVKOV NA VODÁCH SRZ MSO NZ ZA ROK 2023, ČASŤ 1.

P.Č. REVÍR ČÍSLO 
REVÍRA TYP

KAPOR LIEŇ PLESKÁČ
VYSOKÝ

JALEC 
HLAVATÝ

ks kg ks kg ks kg ks kg

1 Rieka Nitra č. 1 2-1400-1-1 T 249 718,70 25 36,05 66 73,15

2 Rieka Žitava č. 2 2-5610-1-1 T 9 24,15 2 0,80

3 Rieka Nitra - Mlynský náhon 2-1310-1-1 T 146 335,92 1 0,50 5 2,10 1 2,00

4 VN dôchodcov 2-0840-1-1 T 198 425,00 9 2,60

5 MR rieky Nitry v Bánove 2-1500-1-1 T 160 462,80 34 16,65

6 MR rieky Nitry - Podháj 2-1830-1-1 S 3 10,20

7 Potok Chrenovka 2-0260-1-1 T

8 Cergát č.1 2-0230-1-1 T 30 80,10

9 Cergát č.2 2-0240-1-1 T 17 30,85 2 2,20

10 Spojovací kanál Cergát-Váh 2-2670-1-1 T 15 41,60 1 1,00

11 Štrkovisko Kurzweillovo 2-1120-1-1 S 870 2146,78 10 4,90

12 Štrkovisko pri Elektrárni 2-0870-1-1 S 188 403,47 2 0,55

13 Štrk. Dvory nad Žitavou 1 2-3210-1-1 S 1048 2488,69 1 2,00 1 0,50

14 Štrk. Dvory nad Žitavou 2 2-3220-1-1 S 217 445,34

15 Štrk. Dvory nad Žitavou 4 2-3240-1-1 S 995 2543,30 6 12,00 1 0,80

16 Štrkovisko Bešeňov 2-2950-1-1 S 355 816,54

17 Štrkovisko Záhoň 2-4250-1-1 S 409 939,19

18 Rašelinisko Zemné 2-2220-1-1 S 397 958,21

19 VN Rúbaň č.2 2-5240-1-1 S 87 265,00

20 VN Branovo 2-4530-1-1 S 1147 2519,12 4 8,70

21 Barina Palárikovo 2-2250-1-1 S 171 362,65 2 1,00

22 VN Svodín 2-5320-1-1 S 400 1154,36

23 OR Berek 2-1520-1-1 S 2 4,00

24 VN Dubník 2-4680-1-1 S 175 596,15

Tečúce vody T 824 2119,12 3 2,70 74 58,40 69 75,95

Stojaté vody S 6462 15649,00 1 2,00 25 27,65 3 4,80

Spolu 7286 17768,12 4 4,70 99 86,05 72 80,75
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SUMÁR ÚLOVKOV NA VODÁCH SRZ MSO NZ ZA ROK 2023, ČASŤ 2.

P.Č. REVÍR ČÍSLO 
REVÍRA TYP

MRENA 
SEVERNÁ NOSÁĽ KARAS BOLEŇ

ks kg ks kg ks kg ks kg

1 Rieka Nitra č. 1 2-1400-1-1 T 14 26,01 12 7,99 296 147,29 12 27,00

2 Rieka Žitava č. 2 2-5610-1-1 T 46 20,70

3 Rieka Nitra - Mlynský náhon 2-1310-1-1 T 122 48,30

4 VN dôchodcov 2-0840-1-1 T 115 44,20

5 MR rieky Nitry v Bánove 2-1500-1-1 T 343 123,00 1 2,00

6 MR rieky Nitry - Podháj 2-1830-1-1 S 7 2,00

7 Potok Chrenovka 2-0260-1-1 T

8 Cergát č.1 2-0230-1-1 T 311 99,30

9 Cergát č.2 2-0240-1-1 T 116 36,40

10 Spojovací kanál Cergát-Váh 2-2670-1-1 T 225 82,15

11 Štrkovisko Kurzweillovo 2-1120-1-1 S 362 148,10 2 4,60

12 Štrkovisko pri Elektrárni 2-0870-1-1 S 12 8,75

13 Štrk. Dvory nad Žitavou 1 2-3210-1-1 S 349 161,45

14 Štrk. Dvory nad Žitavou 2 2-3220-1-1 S 79 30,85

15 Štrk. Dvory nad Žitavou 4 2-3240-1-1 S 29 36,97

16 Štrkovisko Bešeňov 2-2950-1-1 S 45 18,20

17 Štrkovisko Záhoň 2-4250-1-1 S 42 18,40

18 Rašelinisko Zemné 2-2220-1-1 S 178 78,35

19 VN Rúbaň č.2 2-5240-1-1 S 3 3,00

20 VN Branovo 2-4530-1-1 S 1555 459,65

21 Barina Palárikovo 2-2250-1-1 S 55 18,15

22 VN Svodín 2-5320-1-1 S 410 187,14

23 OR Berek 2-1520-1-1 S 1 0,50 53 14,80

24 VN Dubník 2-4680-1-1 S 37 34,75

Tečúce vody T 14 26,01 12 7,99 1574 601,34 13 29,00

Stojaté vody S 0 0,00 1 0,50 3216 1220,56 2 4,60

Spolu 14 26,01 13 8,49 4790 1821,90 15 33,60
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SUMÁR ÚLOVKOV NA VODÁCH SRZ MSO NZ ZA ROK 2023, ČASŤ 3.

P.Č. REVÍR ČÍSLO 
REVÍRA TYP

AMUR TOLSTOLOBIK ŠŤUKA ZUBÁČ 
VEĽKOÚSTY

ks kg ks kg ks kg ks kg

1 Rieka Nitra č. 1 2-1400-1-1 T 1 4,90 18 46,60 14 26,20

2 Rieka Žitava č. 2 2-5610-1-1 T 1 2,00 1 2,00

3 Rieka Nitra - Mlynský náhon 2-1310-1-1 T 6 37,30 6 18,30 4 6,20

4 VN dôchodcov 2-0840-1-1 T 17 12,08

5 MR rieky Nitry v Bánove 2-1500-1-1 T 2 21,00 1 1,50 22 41,55

6 MR rieky Nitry - Podháj 2-1830-1-1 S

7 Potok Chrenovka 2-0260-1-1 T

8 Cergát č.1 2-0230-1-1 T 4 8,50

9 Cergát č.2 2-0240-1-1 T 26 134,20 12 29,40

10 Spojovací kanál Cergát-Váh 2-2670-1-1 T 31 188,91 14 30,00 2 3,70

11 Štrkovisko Kurzweillovo 2-1120-1-1 S 5 15,80 5 8,30 1 2,20

12 Štrkovisko pri Elektrárni 2-0870-1-1 S

13 Štrk. Dvory nad Žitavou 1 2-3210-1-1 S 10 47,20 2 70,00 18 36,07 5 9,00

14 Štrk. Dvory nad Žitavou 2 2-3220-1-1 S 2 8,20

15 Štrk. Dvory nad Žitavou 4 2-3240-1-1 S 1 6,00 2 39,00 21 42,00

16 Štrkovisko Bešeňov 2-2950-1-1 S 1 1,70 1 3,00

17 Štrkovisko Záhoň 2-4250-1-1 S 6 23,50 1 1,50 1 3,50

18 Rašelinisko Zemné 2-2220-1-1 S 9 52,80

19 VN Rúbaň č.2 2-5240-1-1 S

20 VN Branovo 2-4530-1-1 S 5 37,50 1 6,00 1 2,50

21 Barina Palárikovo 2-2250-1-1 S 1 8,00 2 6,00 1 1,50

22 VN Svodín 2-5320-1-1 S 1 2,90 1 6,00 16 38,90

23 OR Berek 2-1520-1-1 S

24 VN Dubník 2-4680-1-1 S 1 10,00 7 18,45 3 8,90

Tečúce vody T 65 381,41 1 4,90 73 148,38 43 79,65

Stojaté vody S 39 203,70 4 109,00 59 134,22 29 69,50

Spolu 104 585,11 5 113,90 132 282,60 72 149,15
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SUMÁR ÚLOVKOV NA VODÁCH SRZ MSO NZ ZA ROK 2023, ČASŤ 4.

P.Č. REVÍR ČÍSLO 
REVÍRA TYP

SUMEC OSTRIEŽ ÚHOR PSTRUH
DÚHOVÝ

ks kg ks kg ks kg ks kg

1 Rieka Nitra č. 1 2-1400-1-1 T 15 109,90

2 Rieka Žitava č. 2 2-5610-1-1 T 1 0,40

3 Rieka Nitra - Mlynský náhon 2-1310-1-1 T 1 10,50

4 VN dôchodcov 2-0840-1-1 T 5 23,50 687 314,76

5 MR rieky Nitry v Bánove 2-1500-1-1 T 7 41,80 3 1,00 1 1,60

6 MR rieky Nitry - Podháj 2-1830-1-1 S

7 Potok Chrenovka 2-0260-1-1 T

8 Cergát č.1 2-0230-1-1 T

9 Cergát č.2 2-0240-1-1 T

10 Spojovací kanál Cergát-Váh 2-2670-1-1 T 2 10,50

11 Štrkovisko Kurzweillovo 2-1120-1-1 S 4 2,40

12 Štrkovisko pri Elektrárni 2-0870-1-1 S 2 6,80 2 1,00

13 Štrk. Dvory nad Žitavou 1 2-3210-1-1 S 7 31,50 2 0,55 8 6,20

14 Štrk. Dvory nad Žitavou 2 2-3220-1-1 S 3 18,00

15 Štrk. Dvory nad Žitavou 4 2-3240-1-1 S 2 14,00 1 1,50

16 Štrkovisko Bešeňov 2-2950-1-1 S 1 3,50

17 Štrkovisko Záhoň 2-4250-1-1 S 4 0,60 4 3,90

18 Rašelinisko Zemné 2-2220-1-1 S 5 25,30

19 VN Rúbaň č.2 2-5240-1-1 S 3 11,60

20 VN Branovo 2-4530-1-1 S 4 15,50

21 Barina Palárikovo 2-2250-1-1 S 2 9,14

22 VN Svodín 2-5320-1-1 S 21 281,40

23 OR Berek 2-1520-1-1 S

24 VN Dubník 2-4680-1-1 S

Tečúce vody T 30 196,20 4 1,40 1 1,60 687 314,76

Stojaté vody S 50 416,74 6 1,15 19 15,00 0 0,00

Spolu 80 612,94 10 2,55 20 16,60 687 314,76

19



SUMÁR ÚLOVKOV NA VODÁCH SRZ MSO NZ ZA ROK 2023, ČASŤ 5.

P.Č. REVÍR ČÍSLO 
REVÍRA

TYP JESETER 
MALÝ INÉ DRUHY PLESKÁČ 

INÉ DRUHY
JALEC 

INÉ DRUHY

ks kg ks kg ks kg ks kg

1 Rieka Nitra č. 1 2-1400-1-1 T 1 2,80 182 5,85 47 3,70 4 7,50

2 Rieka Žitava č. 2 2-5610-1-1 T 35 0,44 10 1,50

3 Rieka Nitra - Mlynský náhon 2-1310-1-1 T 23 0,65 4 1,45

4 VN dôchodcov 2-0840-1-1 T

5 MR rieky Nitry v Bánove 2-1500-1-1 T 21 2,10

6 MR rieky Nitry - Podháj 2-1830-1-1 S

7 Potok Chrenovka 2-0260-1-1 T

8 Cergát č.1 2-0230-1-1 T 7 0,30

9 Cergát č.2 2-0240-1-1 T 10 0,50

10 Spojovací kanál Cergát-Váh 2-2670-1-1 T 4 1,30

11 Štrkovisko Kurzweillovo 2-1120-1-1 S 69 2,10 4 1,50

12 Štrkovisko pri Elektrárni 2-0870-1-1 S

13 Štrk. Dvory nad Žitavou 1 2-3210-1-1 S 9 0,90

14 Štrk. Dvory nad Žitavou 2 2-3220-1-1 S

15 Štrk. Dvory nad Žitavou 4 2-3240-1-1 S 15 0,60

16 Štrkovisko Bešeňov 2-2950-1-1 S 6 0,50

17 Štrkovisko Záhoň 2-4250-1-1 S 4 0,30

18 Rašelinisko Zemné 2-2220-1-1 S

19 VN Rúbaň č.2 2-5240-1-1 S

20 VN Branovo 2-4530-1-1 S 14 0,40

21 Barina Palárikovo 2-2250-1-1 S

22 VN Svodín 2-5320-1-1 S

23 OR Berek 2-1520-1-1 S 30 1,40

24 VN Dubník 2-4680-1-1 S

Tečúce vody T 1 2,80 278 9,84 65 7,95 4 7,50

Stojaté vody S 0 0,00 117,00 4,80 34 2,90 0 0,00

Spolu 1 2,80 395,00 14,64 99,00 10,85 4,00 7,50
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SUMÁR ÚLOVKOV NA VODÁCH SRZ MSO NZ ZA ROK 2023
NÁVŠTEVNOSŤ REVÍROV A CELKOVÁ SUMARIZÁCIA

P.Č. REVÍR ČÍSLO 
REVÍRA TYP

POČET 
NÁVŠT.

SPOLU
VŠETKY ÚLOVKY

ks kg

1 Rieka Nitra č. 1 2-1400-1-1 T 7033 956 1243,64

2 Rieka Žitava č. 2 2-5610-1-1 T 363 105 51,99

3 Rieka Nitra - Mlynský náhon 2-1310-1-1 T 2529 319 463,22

4 VN dôchodcov 2-0840-1-1 T 2432 1031 822,14

5 MR rieky Nitry v Bánove 2-1500-1-1 T 2247 595 715,00

6 MR rieky Nitry - Podháj 2-1830-1-1 S 45 10 12,20

7 Potok Chrenovka 2-0260-1-1 T 2 0 0,00

8 Cergát č.1 2-0230-1-1 T 587 352 188,20

9 Cergát č.2 2-0240-1-1 T 665 183 233,55

10 Spojovací kanál Cergát-Váh 2-2670-1-1 T 761 294 359,16

11 Štrkovisko Kurzweillovo 2-1120-1-1 S 5021 1332 2336,68

12 Štrkovisko pri Elektrárni 2-0870-1-1 S 819 206 420,57

13 Štrk. Dvory nad Žitavou 1 2-3210-1-1 S 4984 1460 2854,06

14 Štrk. Dvory nad Žitavou 2 2-3220-1-1 S 1250 301 502,39

15 Štrk. Dvory nad Žitavou 4 2-3240-1-1 S 5696 1073 2696,17

16 Štrkovisko Bešeňov 2-2950-1-1 S 2002 409 843,44

17 Štrkovisko Záhoň 2-4250-1-1 S 2229 471 990,89

18 Rašelinisko Zemné 2-2220-1-1 S 1497 589 1114,66

19 VN Rúbaň č.2 2-5240-1-1 S 330 93 279,60

20 VN Branovo 2-4530-1-1 S 3435 2731 3049,37

21 Barina Palárikovo 2-2250-1-1 S 1799 234 406,44

22 VN Svodín 2-5320-1-1 S 1905 849 1670,70

23 OR Berek 2-1520-1-1 S 167 86 20,70

24 VN Dubník 2-4680-1-1 S 751 223 668,25

Tečúce vody T 16619 3835 4076,90

Stojaté vody S 31930 10067 17866,12

Spolu 48549 13902 21943,02

Na základe štatistík úlovkov, záznamov pretekov na VN Dôchodcov r. č. 2-0840-1-1 z roku 2023 je zostat-
kový stav pstruha dúhového ku dňu 15.01.2024 vo vode v hmotnosti približne 150kg.
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PREHĽAD VÝLOVOV Z CHOVNÝCH RYBNÍKOV SRZ MSO NZ V ROKU 2023

Druh ryby

VN Semerovo VN Rúbaň č.1 Hospodárstvo

Spolu2-5250-2 2-5230-2 Zúgov

14.10.2023 18.10 a 21.10.2023

K1 kg 642 642

€ 2568,00 2568,00

K3 kg 7750 7640 15390

€ 29450,00 29032,00 58482,00

Št1 kg 367 111 478

€ 3633,30 1098,90 4732,20

Am 2 400 400

€ 1720,00 1720,00

Zu1 ks 1286 1286,00

€ 835,90 835,90

Spolu € : 68 338,10

ŠPORTOVÁ ČINNOSŤ SRZ MSO NZ V ROKU 2024

Výbor SRZ MsO Nové Zámky Vás srdečne pozýva na rybárske preteky na našich revíroch, ktoré sa i v roku 
2024 uskutočnia nasledovne:

 ¾ dňa 01.05.2024 - rybárske preteky na Štrkovisku Dvory nad Žitavou č. 1 
 ¾ dňa 04.05.2024 - preteky funkcionárov SRZ MsO Nové Zámky na Štrkovisku Kurzweillovom (NZ)
 ¾ dňa 08.05.2024 - Memoriál Júliusa Kassu na Štrkovisku Kurczweill (NZ)
 ¾ dňa 11.05.2024 - preteky detí na Mlynskom náhone (pri Štrande, NZ)
 ¾ dňa 12.05.2024 - preteky na Rašelinisku Zemné (Osade Gúg), informácie u organizátora p. Procházku
 ¾ dňa XX.XX.2024 - preteky detí na MR rieky Nitra v Bánove, informácie u organizátora p. Vašeka
 ¾ dňa XX.XX.2024 - preteky detí na Barine Palárikovo, informácie u organizátora p. Klučku
 ¾ dňa 09.11.2024 - prívlačové preteky na VN Dôchodcov (NZ)

Počas konania sa pretekov sú tieto revíry uzatvorené!

CENY ŠTARTOVNÝCH POPLATKOV NA PRETEKY

Dvory nad Žitavou 
č. 1 10 € Štrkovisko 

Kurzweillovo 10 € Mlynský náhon 
- deti 0 € VN Dôchodcov 30 €

Technické pokyny pre Dvory nad Žitavou č. 1, Štrkovisko Kurzweillovo

Preteky sa uskutočnia za každého počasia nasledovne:

 ¾ Zraz pretekárov    od 6:00 hod.
 ¾ Zápis a losovanie stanovíšť   od 6:00 hod. do 6:40 hod.
 ¾ Kŕmenie - zvukový signál   od 6:50 hod.
 ¾ Zahájenie pretekov - zvukový signál  od 7:00 hod.
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 ¾ Ukončenie pretekov - zvukový signál  12:00 hod.
 ¾ Registrácia úlovkov    od 12:00 hod. do 12:30 hod.
 ¾ Vyhlásenie výsledkov a odovzdávanie cien 12:45 hod.

Protesty je možné podať do 12:15 hod. riaditeľovi pretekov, počas trvania pretekov prostredníctvom sekto-
rového rozhodcu hlavnému rozhodcovi.

Pravidlá pre Dvory nad Žitavou č. 1, Štrkovisko Kurzweillovo

 ¾ Na každom preteku bude vyznačených maximálne 120 stanovíšť, podľa daných terénnych podmienok 
a účasti pretekárov.  

 ¾ Loviť je povolené jednou udicou opatrenou najviac dvoma nadväzcami
 ¾ Ako návnadu možno použiť všetko, čo je v súlade so zákonom o rybolove
 ¾ Zakázané je loviť prívlačou
 ¾ Úlovky sa budú hodnotiť bodovým systémom podľa skupín uvedených na úlovkových lístkoch preteká-

rov
 ¾ Ryby ulovené sa po zaznačení do úlovkových lístkov sektorovým rozhodcom okamžite vrátia do vody
 ¾ Každý pretekár si môže ponechať jedného uloveného kapra
 ¾ Každý pretekár preteká na vlastnú zodpovednosť!

Hodnotenie pretekov Dvory nad Žitavou č. 1, Štrkovisko Kurzweillovo

 ¾ Kapor  - 3 body/cm pri ulovení nad 30 cm
 ¾ Pleskáč - 2 body/cm pri ulovení nad 20 cm
 ¾ Ostatné druhy - 2 body/cm podľa lovných mier v zmysle zákona

Ceny na pretekoch Dvory č. 1 a Štrkovisko Kurzweillovo

1. cena: hotovosť 200,- € 2. cena: hotovosť 100,- € 3. cena: hotovosť 50,- €

Cena PRÉMIA KAPOR (vecná cena za najväčšieho uloveného kapra, cm)

Výbor SRZ MsO Nové Zámky si vyhradzuje právo upraviť výšku výhry, ktorá bude závisieť  od počtu 
pretekárov. Minimálny počet pretekárov, pri ktorých sa preteky budú konať je 50.

Lístky na vedomostnú súťaž znalosti mier sladkovodných rýb sa budú predávať počas celých pretekov v cene 
0,50 €. Zlosovanie sa uskutoční o 12:30 hod. Parkoviská vozidiel budú na pretekoch vyznačené.
 

Technické pokyny pre preteky detí na Mlynskom náhone (Hviezdoslavova ulica, NZ)

Preteky sa uskutočnia za každého počasia nasledovne:

 ¾ Zraz pretekárov, losovanie    7:00 hod. do 8:00 hod.
 ¾ Začiatok pretekov     8:00 hod. do 11:30 hod.
 ¾ Vyhodnotenie pretekov a váženie   od 11:30 hod. do 12:00 hod.
 ¾ Vyhlásenie výsledkov a odovzdávanie cien  od 12:00 hod.

Pravidlá pre preteky detí na Mlynskom náhone

 ¾ Maximálny počet súťažiacich pretekárov je 50
 ¾ Lov povolený len na jednu udicu 
 ¾ Hodnotenie podľa medzinárodných pravidiel CIPS 
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 ¾ Povinné je mať so sebou rybársku sieť na prechovávanie rýb
 ¾ Pretekov sa môžu zúčastniť len deti do 14 rokov!
 ¾ Deti pretekajú na zodpovednosť dospelého sprievodu!

Ceny na pretekoch detí na Mlynskom náhone

Vecné ceny pre každého pretekára, cena NAJVÄČŠÍ ÚLOVOK, cena NAJMLADŠÍ PRETEKÁR

Výbor SRZ MsO Nové Zámky si vyhradzuje právo upraviť pomenovanie výhry.

Technické pokyny pre VN Dôchodcov

Preteky sa uskutočnia za každého počasia nasledovne:
 ¾ Zraz pretekárov    od 6:30 hod.
 ¾ Zápis a losovanie stanovíšť  od 6:30 hod. do 7:25 hod.
 ¾ 1. kolo     od 7:30 hod. do 8:30 hod.
 ¾ Striedanie stanovíšť   od 8:30 hod. do 8:45 hod.
 ¾ 2. kolo     od 8:45 hod. do 9:45 hod.
 ¾ Striedanie stanovíšť, prestávka  od 9:45 hod. do 10:30 hod.
 ¾ 3. kolo     od 10:30 hod. do 11:30 hod.
 ¾ Vyhlásenie výsledkov   od 12:00 hod.

Pravidlá pre VN Dôchodcov

 ¾ Maximálny počet pretekárov je 50
 ¾ Pretekársku trať stanovuje organizátor pretekov, ktorá je vyznačená číslami
 ¾ V cene štartovného je 3 ks uloveného pstruha dúhového a občerstvenie
 ¾ Parkovanie na trávnatom poraste motorovými vozidlami je prísne zakázané!

Hodnotenie pretekov VN Dôchodcov

 ¾ Boduje sa každá ryba (dravec) chytená v hlavovej časti, 1ks = 1 bod.
 ¾ Súčet troch kôl dáva celkového víťaza. Pri rovnosti bodov platí výsledok 1. kola 

Ceny na pretekoch VN Dôchodcov

1. cena: hotovosť 200,- € 2. cena: hotovosť 100,- € 3. cena: hotovosť 50,- €

Cena PRÉMIA PSTRUH (vecná cena za najväčšieho uloveného pstruha, cm)
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BRIGÁDNICKA ČINNOSŤ SRZ MSO NZ PRE ROK 2024

Brigádnicku činnosť zameriavame na zveľaďovanie a čistenie našich revírov. Každý člen je povinný odpracovať 
jednu brigádu, t.j. 5 hodín. Tí členovia, ktorí z rôznych dôvodov nemôžu odpracovať brigádu, musia uhradiť 
finančnú čiastku v sume 35 € na základe uznesenia členskej schôdze z roku 2020. Čiastku za neodpra-
covanú brigádu v danom roku je potrebné uhradiť v kancelárii SRZ - MsO Nové Zámky spolu s ostatnými 
rybárskymi poplatkami najneskôr do 31. marca nasledovného roka. Kto uvedenú čiastku v stanovenej lehote 
neuhradí, nebude mu vydané povolenie na rybolov na nasledovný rok.

TERMÍN BRIGÁD 2024 - JAR

06.04.2024 Štrkovisko Kurzweillovo, Mlynský náhon, VN Dôchodcov, Štrkovisko Bešeňov, VN Branovo

13.04.2024 Štrkovisko Kurzweillovo, Bánov, Barina Palárikovo,  VN Dubník, Cergát 1 a 2, Spojovací kanál

20.04.2024 Štrkovisko Kurzweillovo, VN Rúbaň 1 a 2, VN Svodín, r. Nitra č. 1, Štrkovisko pri Elektrárni

27.04.2024 Štrkovisko Kurzweillovo, Dvory nad Žitavou 1, 2 a 4, r. Žitava, Rašelinisko Zemné

TERMÍN BRIGÁD 2024 - JESEŇ

28.09.2024 Štrkovisko Kurzweillovo, Mlynský náhon, VN Dôchodcov, Štrkovisko Bešeňov, Cergát 1 a 2, 
Spojovací kanál, VN Branovo

05.10.2024 Štrkovisko Kurzweillovo, Rašelinisko Zemné, Bánov, Barina Palárikovo, VN Dubník

12.10.2024 Štrkovisko Kurzweillovo, VN Rúbaň 1 a 2, VN Svodín, Štrkovisko pri Elektrárni, r. Nitra č. 1

19.10.2024 Štrkovisko Kurzweillovo, Dvory nad Žitavou 1, 2 a 4, r. Žitava

BRIGÁDY 2024 - CELOROČNE **

01.01.2024 - 31.12.2024 Rybné hospodárstvo Zúgov

** Brigády koordinované hospodárom SRZ MsO NZ priebežne počas celého roka podľa potreby. Termíny sú 
zverejňované vo verejnej skupine Rybár SRZ Nové Zámky na sociálnej sieti Facebook ako i na hlavnej stránke 
organizácie www.srz-novezamky.sk. V prípade individuálne prihlásených brigádnikov na rybnom hospodár-
stve Zúgov hospodár posudzuje a koordinuje úlohy sám. Voľný pohyb osôb vykonávajúcich činnosť brigády 
v areáli RH Zúgov je z dôvodu bezpečnosti  bez ohlásenia sa prítomnému členovi výboru SRZ MsO NZ alebo 
osobe zodpovednej za vedenie brigády prísne zakázaný!

UPOZORNENIE!

Brigádnicka povinnosť neplatí pre mládež do 18 rokov, dôchodcov nad 63 rokov, ženy a invalidných dôchod-
cov. Brigády sa môže každý člen zúčastniť, v ktorýkoľvek deň v zmysle rozpisu. Zraz účastníkov v prípade 
jarných a jesenných brigád bude vždy o 7:00 hod. na Rybárskom dome pri Štrkovisku Kurczweillovom. Za 
mimoriadne nepriaznivého počasia sa brigáda nekoná. V mimoriadnych prípadoch - havária, ohrozenie reví-
rov a iné, budú členovia pozývaní písomne. Tí členovia, ktorí v uvedených termínoch (jar a jeseň) nemôžu prísť 
na brigádu majú možnosť sa zúčastniť individuálnej brigády, ktorú vieme zabezpečiť pre minimálne 3 rybárov. 
Prihlásiť sa môžu osobne v kancelárii SRZ MsO Nové Zámky v úradných dňoch od 20. októbra daného roka. 
Brigádnik vykonáva brigádu na vlastnú zodpovednosť! 

Výbor SRZ - MsO žiada členov o zodpovednejší prístup k plneniu si svojich brigádnických povinností!
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TESÁRSKE PRÁCE

Richard PERINA
mobil: 0905 954 867

Nábrežná 99, 940 01 Nové Zámky
e-mail: richardperina@gmail.com

     drevostavby, 
drevené krovy na mieru, 

rekonštrukcia a oprava krovov,
   drevené záhradné altánky a pergoly, 

stavba altánkov na mieru,
tesárstvo a tesárske práce na mieru

ĎAKUJEME SPONZOROM!
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RYBÁRSKE POTREBY
WWW.ARIZONACARP.SKWWW.ARIZONACARP.SK

VÝHRADNÝ DOVOZCA PRE SLOVENSKÚ REPUBLIKU
RYBÁRSKE POTREBY
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SLOVENSKÝ RYBÁRSKY ZVÄZ
MESTSKÁ ORGANIZÁCIA NOVÉ ZÁMKY

POVAŽSKÁ 4, 940 67 NOVÉ ZÁMKY
TEL.: +421 35 6424 769

INFO@SRZ-NOVEZAMKY.SK, WWW.SRZ-NOVEZAMKY.SK

Stránkové dni a hodiny

Od 01. januára do 31. decembra

Pondelok 08:30 - 12:00 13:00 - 15:30

Utorok 08:30 - 12:00 13:00 - 15:30

Streda 08:30 - 12:00 13:00 - 15:30

Štvrtok n e s t r á n k o v ý  d e ň !

Piatok 08:30 - 12:00 13:00 - 15:30


